INDICAÇÃO

ao Exmo.  Sr .  Prefe i to  Munic ipa l ,
solicitando recapeamento asfáltico ou
tapa-buracos, na Travessa Ângelo
Ferrari, na Av. Industrial, altura do N.º
2.679, no Bairro Jardim

Senhor Presidente

Justificativa,

Esta solicitação partiu dos moradores daquela vilinha, com extrema urgência;

Éum caso deveras curioso, pois, foi permitido por este Executivo a instalação de um portão
automático devido a extrema falta de segurança que havia no local, pois;

Há prostituição no local e pessoas utilizavam do interior da passagem cometendo atos
libidinosos, assim os moradores batalharam pelo portão e assim o conseguiram, mas agora;

A Prefeitura alega que não fará nada em relação a manutenção da travessa alegando que é
via "particular", assim;

Uma vistoria técnica por parte de departamento competente dará a devida solução para a
questão; Isto posto;

Baseando-nos na essência das funções deste vereador, que é de acompanhar e
fiscalizar as ações da administração e o imediato encaminhamento deste pedido ao
departamento competente via executivo visando solução as demandas junto à população;

Indicamos à Mesa na forma regimental, para que seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a remoção de entulhos e sujeira na
calçada no entorno da Escola Cândido Portinari, na Rua dos Cocais (ao lado do Bar do
Bizon), no Guaraá, além da instalação de Placas com Advertência de "Proibido Jogar Lixo,
Sujeito a Multa".

- Resp: Roberta.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de novembro de 2019.

Ver. Toninho de Jesus
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003200310031003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-07T13:45:36-0300